
 

strana 1 z 3 

R Á M C O V Á  S M L O U V A 
o dílo – praní prádla 
č: 22SMPU0100000044 

 
Níže uvedené smluvní strany uzavírají rámcovou smlouvu o praní prádla na VSS 

Smluvní strany 
 

Zhotovitel: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
 Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 17345 
se sídlem: Čkalovova 6144 /20, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČO: 25385691 
DIČ: CZ25385691 
zastoupena: Ing. Jaroslavem Kovářem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: KB Ostrava , a.s. 
číslo účtu: 27–2480530287/0100 
ID datové schránky: Y9n3tvw 
 
Objednatel:  MUDr. Jiří Šalek s.r.o. 
se sídlem: xxxx 
IČO: 04584627 
DIČ: CZ04584627 
zastoupena: MUDr. Jiřím Šalkem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: xxxx 
číslo účtu: xxxx 
ID datové schránky: mmqcknm 

Preambule 
Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2586 a následující, a ustanovením § 2623 a 
následující zákona číslo 89/2012Sb. – Občanský zákoník v platném znění, dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností, vyplývajících ze smlouvy, bude řídit 
příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky.  

Článek I. 
Předmět a rozsah platnosti smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo (praní prádla) na své nebezpečí 
ve sjednané době a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za sjednanou cenu. Věci, 
které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Prádlo určené k praní si 
bude zhotovitel sám vyzvedávat a rovněž sám jej bude předávat objednateli za úplatu dle 
ceníku. 

1.2. Prádlo určené k praní si bude zhotovitel sám vyzvedávat a rovněž sám jej bude 
předávat objednateli přímo na provozovně objednatele: MUDr. Jiří Šalek, Nádražní 104, 
Ostrava. 

1.3. Objednatel si na vlastní náklady zajistí vhodný manipulační obal na prádlo. (plastový 
pytel, plastová krabice/koš apod.) 

1.4. Objednatel si na vlastní náklady zajistí vhodné označení prádla pro jednoznačnou 
identifikaci. (označení na vnitřní straně oděvu, logo společnosti apod.) 



 

strana 2 z 3 

Článek II.  
Doba platnosti smlouvy 

2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smlouva o dílo je uzavřena na dobu neurčitou od 
1.11.2022 přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne 
následujícího měsíce od písemně doručené výpovědi kterékoliv ze smluvních stran. 

Článek III. 
Cena a splatnost faktur 

3.1. Na základě soupisu provedených služeb podepsaných zhotovitelem a objednatelem 
(dodacích listů) bude vystaven daňový doklad (faktura). Dodací listy budou přílohou 
daňového dokladu. 

3.2. Faktury budou zhotovitelem vystaveny v zákonné lhůtě za práce provedené 
v příslušném měsíci s DUZP poslední den kalendářního měsíce. Splatnost faktur je 10 dní. 

3.3. Jednotlivé faktury vystavené zhotovitelem budou mít náležitosti stanovené zákonem 
č. 234/2004 Sb., o DPH v platném znění. DPH k fakturovaným cenám bude stanovena dle 
platného znění zákona o dani z přidané hodnoty v době plnění předmětu smlouvy. 

3.4. Faktury objednateli budou prostřednictvím elektronické komunikace zasílány e-
mailem dle platné legislativy ve formátu PDF z e-mailové adresy zhotovitele 
sekretariat@sareza.cz na e-mailovou adresu objednatele: jiri.salek@centrum.cz . Objednatel 
je oprávněn si vytisknout faktury zhotovitele a nakládat s nimi s platností originálu faktury. 
Objednatel se zavazuje provozovat uvedenou e-mailovou adresu po celou dobu nájemní 
smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem. Změna e-mailové adresy objednatele je 
umožněna pouze po dohodě mezi zhotovitelem a objednatelem  a současně po předchozím 
písemném oznámení objednatele ve lhůtě 10 dní před nabytím platnosti nové e-mailové 
adresy objednatele. Potvrzení o doručení objednateli nebude zhotovitelem vyžadováno. 
Objednatel souhlasí se zasíláním  faktur v elektronické ve formátu PDF, kdy na každé faktuře 
bude podpis odpovědného zaměstnance zhotovitele. Tato forma zajišťuje převoditelnost do 
čitelné formy a splňuje tak náležitosti ustanovení o účetních záznamech dle ustanovení § 33 
zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 

3.5. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou 
faktury, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, 
která připadá zhotoviteli. Smluvní pokuta je splatná okamžikem porušení závazku ze strany 
objednatele. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

3.6. Součástí této smlouvy a je příloha č. 1 – aktuální ceník praní prádla platný od 1.1.2019. 
Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit ceny s ohledem na rostoucí ceny vstupů. O této 
skutečnosti bude objednatel informován. 

Článek IV.  
Dodací podmínky 

4.1. Dodací lhůta je sjednaná v délce 7 dnů. Dle požadavku objednavatele, po dohodě se 
zhotovitelem, lze sjednat jinou dodací lhůtu. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla počínat si tak, aby nedošlo ke škodám na 
majetku objednatele. 

4.3. Zhotovitel se zavazuje provést dohodnuté práce ve kvalitě odpovídající platným ČSN, 
které smluvní strany svým prohlášením považují u této smlouvy za závazné. 



 

strana 3 z 3 

 

4.4. V případě nedodržení dodací lhůty zhotovitelem je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05%  z ceny uvedené dodávky za každý den prodlení. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Jakékoliv změny či doplňky této rámcové smlouvy mohou být provedeny pouze 
písemným, číslovaným a oboustranně odsouhlaseným dodatkem. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv, pokud předmětná 
smlouva uveřejnění podléhá, zajistí společnost Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o. 

5.3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Smluvní strany 
se dohodly, že rozhodčí řízení bude probíhat v kontaktním místě Rozhodčího soudu při HK 
ČR a AK ČR v Ostravě. 

5.4. Zhotovitel prohlašuje, že cenová ujednání uvedená v této smlouvě mají povahu 
obchodního tajemství dle §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a jsou dle §5 odst. 
6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před podpisem přečetly, že byla 
uzavřena určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  
Pravost a původnost rámcové smlouvy potvrzují smluvní strany podpisem. 

5.6. Tato smlouva je platná dnem 1.11.2022 

5.7. Tato rámcová smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
jeden výtisk. 

 
V Ostravě: 27.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................. ................................................... 
 Ing. Jaroslav Kovář MUDr. Jiří Šalek 

   Jednatel Jednatel   
Sportovní a rekreační zařízení                                
 města Ostravy, s.r.o. 
 
 
 
Přílohy: č.1 – ceník praní prádla 


